АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОНИКОЛЬКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ХОХОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  08.05.2019  г.  № 33
с. Староникольское
Об утверждении Порядка общественного обсуждения проекта муниципальной программы Староникольского сельского поселения Хохольского  муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Староникольского сельского поселения на 2018 – 2024»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 N 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 06.04.2017 №691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018-2024 годы» администрация Староникольского сельского поселения
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Утвердить Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды Староникольского
 сельского поселения на 2018 – 2024 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
И о главы Староникольского
сельского поселения                                                       В Н Толсторожих
Приложение

к постановлению администрации

Староникольского сельского поселения

от 08.05.2019 года № 33
ПОРЯДОК
общественного обсуждения проекта муниципальной программы Староникольского сельского поселения Хохольского  муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды
Староникольского сельского поселения на 2018 – 2024 годы»
1. Настоящий Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы Староникольского сельского поселения Хохольского муниципального района Воронежской области «Формирование современной городской среды городского Староникольского сельского поселения на 2018-2023 годы (далее – Порядок) определяет форму, механизм и сроки проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Староникольского сельского поселения на 2018-2024 годы» (далее - проект программы), а также контроль за реализацией муниципальной программы.

2. Общественное обсуждение проекта программы проводится публично и открыто в целях общественного контроля и обеспечения открытости и доступности информации о проекте документа, свободного выражения мнения участниками общественного обсуждения и внесения ими своих замечаний и предложений к проекту документа.

В общественных обсуждениях принимают участие граждане, проживающие на территории Староникольского сельского поселения, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений Староникольского сельского поселения

3. Общественное обсуждение проекта муниципальной программы осуществляется в форме открытого размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте Староникольского сельского поселения.
4. Организация общественного обсуждения, проведение оценки предложений заинтересованных лиц по благоустройству дворовых и общественных территорий, а также осуществление контроля за реализацией программы после ее утверждения в установленном порядке осуществляется общественной комиссией, в состав которой включаются представители администрации, политических партий и движений, общественных организаций, иных лиц.

5. Продолжительность проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы составляет не менее 30 календарных дней со дня размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте Староникольского сельского поселения.

6. Продолжительность проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы должна составлять не менее 30 календарных дней со дня размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте и определяется в извещении о проведении общественного обсуждения проекта муниципальной программы.
7. Предложения принимаются по адресу: Воронежская область, Хохольский р-н, с. Староникольское, ул.В. Чуркиной, д.63, администрация Староникольского сельского поселения, в рабочие дни с 08:00 до 12:00 часов, телефон 76-1-49
8. При направлении замечаний и предложений к проекту документа участники общественного обсуждения указывают:

граждане - фамилию, имя, отчество (при наличии), контактные данные; юридические лица - наименование юридического лица, фамилию, имя, отчество представителя юридического лица, контактные данные.
             Замечания и предложения, не содержащие указанных сведений, рассмотрению не подлежат.
            Не рассматриваются также замечания и предложения:

- экстремистской направленности;

- содержащие нецензурные либо оскорбительные выражения;

- поступившие по истечении установленного срока проведения общественного обсуждения проекта программы.

9. Предложения от участников общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды Староникольского сельского поселения на 2018-2024 годы», поступающие в общественную комиссию, подлежат обязательной регистрации.

10. Общественная комиссия рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы. В случае целесообразности  и обоснованности замечания (предложения) дорабатывает проект муниципальной программы.

Предложения и замечания, поступившие в ходе общественного обсуждения проекта программы, носят рекомендательный характер.

Не поступление замечаний и (или) предложений по проекту программы в установленный срок, отведенный для общественного обсуждения проекта программы, не является препятствием для ее утверждения.

11. Итоги общественного обсуждения проекта муниципальной программы в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения проекта муниципальной программы формируются в виде итогового документа (протокола) и подлежат размещению на официальном сайте Староникольского сельского поселения.